
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 528 DEL 18-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 286 del 18-12-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE POLIZZE
ASSICURATIVE RCT E CONTRO GLI INFORTUNI PER SOGGETTI CHE
PRESTERANNO ATTIVITÀ CIVICA.

  
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che occorre provvedere ad assicurare per RCT ed infortuni i soggetti impegnati nel sevizio civico nell’ambito della
concessione dell’assistenza economica e del progetto dell’assistenza civica del distretto D 10 di Mussomeli;
PRESO ATTO che sono prossime alla scadenza le polizze assicurative per il suddetto servizio;
ATTESO che con protocollo n.4729 del 11 novembre 2015 l’UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. Agenzia Generale 2226 di
Caltanissetta ha fatto pervenire un preventivo di spesa pari ad € 696,31 di cui € 400,00 per RCT ed € 296,31 per infortuni per  soggetti che
prestano attività civica per l’anno 2015;
VISTO l’art. 88 del Reg.to Com.le sui servizi socio-assistenziali, approvato con atto consiliare n. 9 del 22 febbraio 1999 e successive
modifiche, il quale prevede che i beneficiari dell’assistenza economica prestino attività lavorativa in servizi in favore della collettività
quali sorveglianza, manutenzione del verde pubblico ecc….;
VISTO l’art. 89 del predetto regolamento il quale stabilisce che l’Amministrazione provvederà ad assicurare per la responsabilità civile
verso terzi ed infortuni per i cittadini che presteranno attività lavorativa;
ATTESO che,per la limitata entità della spesa si può procedere alla fornitura della polizza ai sensi dell’art.8 del vigente Reg.to Com.le per
l’esecuzione di lavori in economia;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 10/12/2015,esecutiva, di assegnazione al Responsabile dell’Area II° Finanziaria e
Personale della somma € 696,31 di cui € 400,00 per RCT ed € 296,31 per infortuni per  soggetti che prestano attività civica per l’anno
2015 sull’intervento 1.10.04.03 da imputare al cap. 6504 del bilancio eserciziofinanziario anno 2015,approvato con atto consiliare n.77
del 20 ottobre 2015,esecutivo;
VISTO l’art. 1 lett.h della l.r. 11/12/1991 n. 48, che ha recepitol’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, il
quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione
amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici e delle aree;
RITENUTA la propria responsabilità e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 
1) DI AFFIDARE all’Unipolsai Assicurazioni S.P.A. Ag. Generale 226 di Caltanissetta il servizio di fornitura della polizza assicurativa
per RCT ed Infortuni per i soggetti impegnati nel servizio civico nell’ambito della concessione dell’assistenza economica;
2) DI IMPEGNARE  per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 696,31 sull’intervento 1.10.04.03 da imputare al cap.
6504 del bilancio esercizio finanziario 2015,approvato con atto consiliare n.77 del 20 ottobre 2015,esecutivo;
3) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli adempimenti di cui
all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di
Villalba.
 
Villalba, 17 dicembre 2015
 

Il Responsabile del Procedimento
  Rosa Maria Spera

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 528/2015



 
____________________________

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 18 del 10 luglio 2015, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa con
riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che  si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                            
       
            
 
          Villalba, 18-12-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 528/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 696,31 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

540 1.10.04.03.006504 0 696,31 0,00 0,00
UNIPOL
ASSICURAZIONI DI
CALTANISSETTA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 528/2015


